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لن وارد می شود  وودی آ
اولین فیلم مستقل وودى آلن در مقام کارگردان که بهترین فیلم دوره 
اول فیلمسازى  اش نیز هست؛ دوره اى که با »پول را بردار و فرار کن« آغاز 
می شود و با »عشق و مرگ«)1975( پایان می یابد.انتخاب ساختارى 
نزدیک به فیلم مســتند، صداى راوى، مصاحبه بــا اطرافیان ورجیل 
استارکول)وودى آلن( و دوربین روى دست و استفاده از تکنیکی نزدیک 
به فیلم هاى خبرى  »پول را بردار و فرار کن« را به یکی از متفاوت ترین 
کمدى هاى هالیوود در انتهاى دهه60 میلادى تبدیل کرد؛ چکیده اى 
از تجربیات آلن به عنوان شوخی نویس و شومن و بازیگر در دهه60 که 

نقش مهمی در تثبیت پرسوناى شخصی اش داشت.
مجموعه اى از بهترین شوخی هاى وودى آلنی در »پول را بردار و فرار 
کن« حی و حاضر اســت؛ اینکه هنوز خیلی از خودآگاهی و جدیت و 
افسردگی روشنفکرانه فیلم هاى بعدى، خبرى نیست از »پول را بردار و 
فرار کن« به عنوان محصول قریحه یک کمدین صاحب پرسونا، فیلمی 
تماشایی ساخته که برخی از ســکانس هایش، مثل سکانس سرقت از 
بانک، جزو کلاسیک هاى ژانر است؛ یک شروع فوق العاده براى وودى 

آلن به عنوان یکی از مهم ترین کمدین هاى سینماى آمریکا.
وودى آلن فیلمنامــه »پول را بــردار و فرار کن« را با دوســت دوران 
مدرسه اش نوشته بود و ابتدا اصرارى هم به کارگردانی اش نداشت. حتی 
در مقطعی تلاش کرد جرى لوئیس کارگردانی اش کند که در نهایت نشد. 
آلن بعدها گفت در مورد اینکه چه کسی »پول را بردار و فرار کن« بسازد 
بیش از هر چیز نگران خراب شدن فیلمنامه بوده است. در نهایت هم با به 
میدان آمدن یک کمپانی تازه تاسیس، آلن اطمینان لازم براى کارگردانی 
را کسب می کند و فیلمش را جلوى دوربین می برد. وقتی »پول را بردار و 
فرار کن« 3برابر هزینه تولیدش فروخت، راه براى فیلم هاى بعدى هموار 

شد؛ یک کمدین تازه نفس و متفاوت از راه رسیده بود.

۱۰۰ فیلم 

Take the M
oney and Run

دکتر هو پول را بردار و فرار کن 
۱

چارلــز دیکنــز )1870- 1812( در 
هنگام شــروع نگارش زندگینامه اش 
نویسنده اى بســیار محبوب بود که 
هفت رمان نوشته بود؛ اما چون نوشتن 
مســتقیم درباره گذشــته اش بسیار 
برایش دشوار بود، تصمیم گرفت آن را 

به صورت داستانی بازگو کند و حاصل آن شد رمان »دیوید کاپرفیلد«. این داستان 
در قالب bildungsroman نوشته شده اســت — واژه اى آلمانی به معناى »رمان 
تربیتی« — که نوعی داستان رشد و بلوغ است و معمولاً سفر شخصیتی را از کودکیِ 
پر از سختی تا رسیدن به خوشبختی در بزرگسالی دنبال می کند.  »آموزشِ« کاپرفیلد 
از طریق مواجهه با مردان ظالم و از دست دادن عزیزترین افراد زندگی اش در سراسر 
کتاب صورت می گیرد. پدرش پیش از تولد او می میرد، مادرش در دوران کودکی اش 
از دنیا می رود؛ دایه دوست داشتنی اش، پگاتی، براى ازدواج از او جدا می شود؛ آقاى 
میکابر به زندان می افتد؛ همسر او دورا و دوستان همیشگی اش، استیرفورث و هام، 
همگی می میرند. ظلم و بدرفتارى از جانب ناپدرى، معلم، و کارفرماى او دیده می شود، 
و دیوید در مسیر رشد خود شاهد نمونه هاى دیگرى از سوء استفاده در اطرافش است. 
برخی مانند استیرفورث و یوریا هیپ، در ابتدا طبیعت شرور خود را پنهان می کنند 
اما در نهایت چهره واقعی شان آشکار می شود. از این رمان، حداقل، دو ترجمه قابل 
قبول به فارسي وجود دارد؛ ترجمه مسعود رجب نیا از انتشارات امیرکبیر و ترجمه 
احد علیقلیان از نشر مرکز. حجم کتاب شاید در نگاه اول کمي ترسناک به نظر برسد 
و مخصوصا خوانندگان متفنن را فراري دهد، اما داستان آنقدر روان و گیراست که 
بعد از چندین صفحه، دیگر زمین گذاشتنش را تا اطلاع از سرنوشت شخصیت هاي 

پرتعداد داستان دشوار مي کند. 

ديويد كاپرفیلد

روایت رنج های 
آدم ساز

پیرمــرد به دنبــال نیمکــت خالي در 
پارک مي گشت. در گوشه اي از پارک، 
بخشــي از یک نیمکت را خالي یافت؛ 
در قســمت دیگر، مرد جوان و تنهایی 

نشسته بود.
پیرمرد پرسید: »ببخشــید! جاي کسي 

است؟«

مرد جوان سرى به علامت تأیید تکان داد 
و کوتاه گفت: »آره.«

پیرمــرد راه افتاد تا در گوشــه اي دیگر، 
نیمکتي خالي پیدا کند.

مرد جوان به اطراف نــگاه کرد و انگار که 
از یافتن کسی ناامید شده باشد، برگشت 

پیرمرد را صدا کرد. 

پیرمرد برگشت.
مرد جوان، جاي خالي در کنارش را نشان 

داد و گفت: »بیا بشین.«
پیرمرد پرسید :»مگر نگفتي جاي کسي 

است؟«
مرد جوان گفت:»تا حــالا که نیامده، 

شاید هم هیچ وقت نیاید!«

 حروف لاتين
a(  گواهي دهنده ناظر در صحنه جرم- سنگ قیمتی انگشتر

b(  کینه کشي
c(  رعایت انصاف در دادرسی– از مرتجعین -  بخشي از پا

d(  حرف مفعولي– کشور باسوادها -  جانشین او
e(  خراش پوست -  درخت تسبیح

 اعداد
1( میوه کرک دار تابستاني – سنگ معدني گران بها

2( نهر خون– فاکتور دریافت کالا – از ما بهتران
3( زمین آماده براي زراعت – بله فرنگي –  مصیبت و ماتم

4( حاکمیت و سلطنت کردن
5( سلاح فرهاد کوهکن–  اعتقاد قلبي

 حروف فارسي
الف( سراینده -ترحم و شفقت ورزي

ب( پیمایش

پ( مهمان سراي مدرن – کم عقل -  طلاي قالبي
ت( مرگ در سکوت– حیوان بدبوى جنگلی -  سوداي ناله

ث( سازمان همکارى هاى اقتصادى – حرف سفره نشین نوروز

جدول مکعب روبيك

براي حل سرگرمي »مجموع ارقام« که با نـام »کاکورو« هم معروف است، باید تمام خانه هاي سفيد 
را با ارقام یك تا 9 طبق قوانين زیر پر کنيد.

 1. مجموع ارقام هر تکه از سطرها باید با عدد سفيد سمت چپ آن برابر شود.
2. مجموع ارقام هر تکه از ستون ها باید با عدد سفيد بالاي آن برابر شود.

3. ارقام به کار رفته در هر تکه نباید تکراري باشد.

کاکورو

ستون ها، ارقام قطعی را خواهيد یافت.محتمل، در تقاطع بعضی از سطرها و نوشته شده است. با پيدا کردن ارقام می گویيم که برایتان در جدول کنار خاص هستند اصطلاحا »اعداد طلایی« است. به اعدادی که جزو مجموعه های گزینه موجود، استفاده از ارقام یك و 3  2 خانــه با مجمــوع 4 بخواهيم، تنها استفاده از ارقام یك و 2 است یا اگر جمــع 3 بخواهيم، تنهــا راه موجود، بدنيست بدانيد، اگر 2 خانه با حاصل 

كارتون/ محمدرضا  اكبری

کمتر ســریالی به اندازه »دکترهو« توانست در ژانر علمی 
تخیلی مورد توجه عمــوم در طول چند دهــه  قرار گیرد. 
محبوبیــت »دکتر هو« بر همگان عیان اســت؛ ســریالی 
کــه می تواند به هر جهتی برود و ســر از هر  جــا   دربیاورد 
و درحالی که دیگــر مجموعه هاى تلویزیونــی در گذر ایام 
محبوبیت شان را از کف می دهند، شخصیت مرکزى یگانه  
دکتر هو موجودى بیگانه است که در زمان سفر می کند، هر 
بار هویتش را کاملا عوض می کند و با تغییر نسل »می میرد« 
تا تداوم همیشــگی اش را تضمین کنــد. درحالی که اکثر 
مجموعه هاى تلویزیونی علمی- تخیلی در پی جایگاهی در 
میان گنگ ها و گروه ها هستند »دکتر هو« سریال محبوب 

پدربزرگ ها، بچه ها و بزرگسالان است. این سریال از سال 
1963 تا 1989 به طور منظم پخش می شــد و در ســال 
1996 تلاش براى بازیابی روند منظم پخش با اســتفاده از 
یک تله فیلم اتفاق افتاد امــا تمامی تلاش ها بی نتیجه ماند 
و ساخت این ســریال متوقف شد. در ســال 2005 راسل 
تی دیویس به عنوان کارگردان و سرپرســت نویســندگان 
این سریال برگزیده شد و تولید خود را از بی بی سی ولز در 
کاردیف شروع کرد. سرى اول در قرن 21 با حضور کریستوفر 
اکسلستون در نقش نهمین دکتر توسط بی بی سی ساخته 
شد. سرى دوم و سوم داراى اقتباس هاى سینمایی به نام هاى 
تورچ وود و ماجراهاى ســارا جین ک-9 بودند. همچنین 
اقتباسی از ســرى نهم ســریال دکتر هو به نام class، در 
سال 2016 شروع به پخش شد که در قسمت اول آن دکتر 
سیزدهم در سریال ظاهر می شود. اجراى نقش دکتر فعلا 
به عهده جودى ویتاکر است؛ کســی که این نقش را بعد از 

آخرین بازى پیتر کاپالدى در سال 2017 به عهده گرفت.
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نیمکت و دوست تازه در پارک


